Kabupaten Sampang menetapkan hari jadinya pada 23 Desember 1624 M/ 12 Rabiul
Awa 1045 H, bertepatan dengan penobatan Raden Praseno yang bergelar Cakraningrat I menjadi
Raja Madura Barat oleh Sultan Agung Mataram. Pamekasan menetapkan hari jadinya pada 3
November 1530 M/ 12 Rabiul Awal 937 H, bertepatan dengan penobatan Ronggosukowati sebagai
Raja pertama di Pamekasan. Bangkalan menetapkan hari jadinya pada 1531 M, bertepatan dengan
pengangkatan Kiai Pratanu atau lebih dikenal dengan Penembahan Lemah Duwur sebagai raja
pertama Kerajaan Madura Barat.